DlÁRlO OFICIAL - NÚMÉRot 1372t2025 - 13102t2025PREFEIÍURA MUNICIPAL DE ÍAUIúCE I EXECUTIVO I

SECRETARIA MUNICIPÂL DE URBANISMO, CONSERVAçÂO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE . EXTRATOS.
TERMO DE ERRATA . AVISO DE INTENçÃO DE REGISTRO DE PREçOS

TERMo DE ERRÂTA - AVTSO DE INTENçÃO DE REGISTRO DE PREçoS. Na publicaçao da intenção de Registro de Preço. que
circulou no dia 0510212025 na edição de n' 1366/2025, qdg-§g-!-ê: 'A SecretaÍia dê Urbanismo, Conservâção, Mêio Ambiente ê
Sustentabilidade do l\runicípio de TauálCE torna público o inleresse em rêalizar Registro de PÍeços com o objetivo de aquisição de
materiâl de construção peÍmanente" Leia-se: "A Secretaria de Urbanismo, Conservação, Mêio Ambientê ê Sustentabilidâde do
Município de Tauá/CE toma público o interesse em @aliz Registro de PÍeços com o objelivo dê aquisiçâo de material peÍmanente
(compreendendo Máquinas, Utensílios, Equipamentos e Ferramentas, Aparelhos de Medição e Oriontação) para atender as
necessidades das diversas unidades orÇamentárias do MunicÍpio de Tauá-Ce-" Tauá - CE, '13 de Fevereiro de 2025. Miqueias VieiÍa da
Silva. Ordênador de Despesas da Secretaraa de Urbanismo, consêrvação, Meio Ambiente e Suslentabilidade

,,r-

GABINETE DA PREFEITA. EXTRATOS .IT{EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" (-/'
".---.ni-j

EXTRATO DE pUBLtcAçÃO DE |XEXIGIBIUDADE DE LICITACÃO No 05.02.00í/m25-G^BP. UNIDAOE ADMINISTRATfoA: CaUinetqJ
da prefeita. FAVOREGIDA: CAIO RODR|GO GONÇALVES, porrador do CPF ,' 049511O13-27. Objeto: ContrataÉo ?e acni*d§'
técnicas especializados de natureza predominantemente intelectual, consistindo na represêntaçáo processual do Município de Tauá-CE,
para atuação nas demandas judiciais decorrentes do Processo no 0200317-75.2022.8.06.0171 e Processo. PROCEOIIIENTO
ADMINISTRATIVO: lnêxigibilidade de Licitação íto O5.02.00'lI2O2'-GABP; VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais):
FUNDAMENTAçÃO LEGAL: art. 74, inciso lll. âlínea "e" da Lei Federal no 14.133121. Declaraçâo de INEXIGIBILIDADE emitida e
RAÍIFICADÀ pela Ordenadora de Despesa do Gabinele da Prefeita do município de Tauá - CE. Tauá - CE, '13 de fevereiÍo de 2025.
Maria Lúcia Galdino Vale Pereira - ordenador de Desp€sas

SECRETARIA DE PROTEçÂO SOCIAL. AVISOS . AVISO DE INTENçÁO DE REGISTRO OE PREçOS

AVTSO OE INTENçÃO DE REGISTRO DE PREçOS. A Secretaria de Proteçáo Social do Município de Tauá/CE torna_público o interesse

em reatizar Regisrro de preços com o obietivo dsREGISTRO DE PRÉÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AOUISLÇÕqS D-E_y4JFR|4!
PERMANENTE-. DE ACOhDO COM EMÊNDA PARLAMENTARi PROPOSTA CADASTRADA NO SISTEMA OE GESTAO DE

TRANSFERÊNóAS voLUNTÁRtAS - SGTV soB o N. 5s90123i 330202301 (ESTRUTURAÇÃo .Do suAs - PoRTARIA 886),

coNFoRME PROGRAMAÇÂO 231330220230003 E PROCESSO SEr 71000097976202330, ATRAVÊS DO FUNDO MUNICIPAL DE

À§stsiÊNcte soctAL, JUNTo A sEcRETAR|A DE pRoTEÇÃo soclAl Do MUNIcÍPlo DE TAUÁ-cE, conforme determina o Artigo 86

da Lei 14.13312021. Os órgáos interessados em participar do referido Registro de Preços poderão encaminhar suâs demandas (DFD, ETP

e Mapa de Risco) à Sedetaria de Proteçáo Social de Tauá/CE alé o dia 25102120225. A ptanilha com detalhamento dos itens está

disponível na sede da reÍenda SecÍelaria. úovos itens, com suas respectivas quantidades, poderáo ser incluídos para posterior análise de
inclusão.

SECRETARTA DA EDUCAçÃO . EXTRATOS - SEGUNDO AOITIVO AO CONÍRATO N' 06.09.001/2023-Og

ExTRÂToDEPUBLlcAçÃoDoTERMoAolTlvo-ASecÍetariadaEducaçãotornapÚblicoo@
CONTRÂTO N' 06.09.00Ir2023{r9, decoíente do Pregáo Eletrônico n' 06.09-OO1/2023.GM, cujo obieto é CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO

DE1õõÃeÃo DE vElcuLos ruNTo A sEcRETÀRrA DE EDUcAÇÃo Do MUNIcÍPlo DE ÍAUA-C, a sabêr: CoNTRATANTE:
lecretaria'da Educação- CONTRATADO(A): PG COMERCIAL & SERVTÇOS LÍDA, inscrita no CNP.J sob o n" 04.457.28210001-0'1.

. .ALOR DO ADITIVO: Redução de 25oh àó valor inicialmente pacluado- O valor da contrataÉo coníorme o item é de R$ 128.800,00

-(cento e vinte e oito mil e oitocentos reais), com a presente supressáo passa para o vãlor de R$ 96.600,00 (novenla e seis mil
_e

ààisóntos reais). FUNOAMENTAÇÃO LEGÁL: Dêcreto Municipal n" 123100112024 - GABP, de 3'1 de dezembro de 2024 e paágralo
primeiro do artjgo 65 da Lei n; 8.666í993. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Gilliard Fíota Maíins. ASSINA PELA

bOHfRlmltfEl losé Eronilson Alexandrino Souza. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 02 de janeiro de 2025. Tauá-CE, 02 de
janeiro de 2025. Jose Eronilson AlexandÍino Souza - Ordenador de Despesa da Secretaria da Educaçao

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO . EXTRATOS - OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 310500011202241

SERvtçO AUTôNOMO DE SANEAmENTO AMBIENTAL RURAL - EXTRATOS - TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N'
28.12.001/2023-SESAR

ExTRÂToDEPUgLlcAçÁoDoTERlloADlTlvo-AsecretaÍiadaEducaçãotornapúblicoo@
AO CONTRÂTO N' 3105000í/20224'1, decoÍÍentê do PÍegão Eletrônico n"31.05.00'l/2022-Gl\,,l. cujo objeto ê a Contratação do serviço de

locacáo de t,"e,c,rlos, tr,.ilo-a Secretaria Oa EducaÉo da Éíefeilura Municipal de TauâCe, a sabsr: CONTRATANTE: SECRETARIA DA

EDU'cAÇÂo. coNTúTADo(A): pwR soLUÇôES EM TRANSPoRTE E coNsTRUÇÔES LTDA. vALoR R$ 754.693.50 (setecentos e

cinquenà e quatro mil seisceáios e noventá e tÍês reais e cinquenta centavos)- FUNDAMENTAÇÃO_ LEGAL: Decreto Municipal n'
123i001/2024 - GABP, de 31 de dezembío de 2024, e com fundamento no parágrafo primeiro do artigo 65 da Lei n' 8.666/1993. ASSINA
PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Rafael Almeida Mesquita. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson AexandÍino Souza.

TauâCE, 02 dê janêiío de 2025. José Eronilson Alexandíino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educ.ação.

DOM assinado elehonicamentê por: AlbêÍto - CPF: "'.E58.22&" êm 1310212025 1a:47:43 - lP com n': 192.168.100.32
Autenticáção em: wln /.tâuâ.ce.gov.br/diariooÍicbl.php?id=1 543

Effi
ÉTHB

www.tâua.cê.gov.brADOM 11t17

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUfuCE I EXECUNVO I

SECRETAR|A OA EDUCAçÃO - EXTRATOS - SÉüMO AOIT|VO AO CONTRATO N' 15.03.001/2022-SitE-02

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DO TERMO ADITIVO - A Secretaria da Educação do Município de Tauá to.na público o EXTRATO DO
sÉlIMO ADITIVO AO CONTRATO N' 15.03.001/2022§ME-02. decorrente do processo licitatório na modalidade PREGAO
erEindNtco N" 15.03.001/2022-sME, cujo objeto e: coNTRÂTAÇÃo DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE TAUA-CE. CONTRATANTE: Secretaria da
EducaÉo do Municçio de Tauá. CoNTRATADO(A): SAFEry CAR LOCAÇÔES & SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA. VALOR
GLOBAL SUPRESSAO: R$ 460.686,60 (quatÍocentos e sessenta mil, seiscentos e oilenta e seis roais e sessgnta centavos). VALOR
GLOBAL ACRÉSCIMO: R$ 669.299,40 (seiscentos e sessenta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).
FUNOAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso l, alÍnêa "'", § 1", todos, dâ Lei Federal n'8.666/93 e suas alterações posteÍiores. ASSINA
PELO(A) CONTRATADO(A): Pedro Henrique Maia de Melo. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. DATA DE
ASSINATURA DO ADITIVO: .13 de fevereiro de 2025. ÍauáloE, 13 de fevereiro de 2025. Jose Eronilson Alexanddno Souza - Ordenador
de Despesa da Secretaria da EducaÇão.

GABINETE DA PREFEITA. EXTRATOS - ERRATA DE PUBLICAÇÃO

ERRAÍA DE PUBLICAçÃO. Aos '13 dias do mês de fevereiro de 2025, Íoi publicada no Diário Oficial do Município, Edição no 137212025,
a lnêxigiblidade de LicitaÉo no 05.02.00'U2025-GABP, íefeíenie à conlrataçáo de serviços técnicos especializados. Conludo, faz-se
necessária a seguinte errata:

ONDE SE LÊ: lnexigibilidade de Licitaçâo no 05.02.001/2025-GABP
' nA-SE: lnêxigibilidade de Licilação no '13.02.001/2025€ABP.

ONDE SE LÊ: CAIO RODRIGO GONÇALVES.
LEA-SE; CAIO RODRIGUES GONÇALVES.

c-.-
Cp L

e-

ONDE SE LÊ: ContrataÉo de serviços técnicos especializâdos de natureza pÍedominantemente intelectual, consistindo na ÍepÍesentação
processual do Município de Tauá-CE, para atuação nas demandas judiciais decorrentes do Processo n" 0200317-75.2022.8.06.0171 e
Processo-
LEIA-SE: Contrataçáo de serviços técnicos especializãdos de natureza predominantemente intelectuâ|, consistindo na representação
processual do Municipio de Tauá-CE, para atuação nas demandas judiciais decorrentes do Processo no 0200317-75.2022.4.06.0171 e do
Prôcêsso no 0200445.95.2022.8.06.O17 1.

Tauá. CE, 14 de ÍeveÍeiro de 2025.
MaÍia Lúcra Galdino Vale Pereira - OÍdenadora de Despesas.

SECRETARIA DA EDUCAçÃO - CONVOCATÓR|A - COI{VOCATÓRIA

col{vocATÓRlA

O PÍesidente do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de l\,lanutenção e Desenvolvimenlo da Educação
Básica - CACS - FUNOEB/Íauá - Ceará, no uso de suas âtribuiçóes definidâs pela Lei Federal no 14.1 132020, Lei Municipal2.5Ul2O2l

R6gim6nto lntemo dêste Conselho, CONVOCA a presença dos membros titulâres e suplentes, a paíticiparem dâ RÊUN|ÂO
\í(TRAORDINÁRIA, a seÍ reatrzada na têrça-fêira, 1810212025, tu 14:00 h, na Sala de reuniões da Câsa doa Consêlhos, com a
seguinte pautâ:

. Acolhida com Yotos de boa3 vindas;

. Leltura e aprovaçâo da ATA anterlor;

. Anállse e aprovação do Rêlatório Resumldo da Exêcução Orçamentária (RREO) referentê ao 60 (sêío) bimestre
de 2021i

. Lêitura e apreciação do Rolalório de AprovaÉo da Prostaçào dê Contâs do Exorcicio 2024;

. Assunlos gerais perlinentes ao supÍacitado conselho.

Ceíos de contarmos com a presênça dê todos, renovamos nossos votos de âpÍsço e considaíaçáo

Íauá - CeaÍá.14 de fevereiÍo de 2025.

Atenciosamenle.

Valberto Gaspar do Nascimento
Presidente do CACS - FUNDEB - TauálcE

OOM assanado êlet.onicamente poÍr Alberto - CPF: "'.858.223" êm 1410212025 19:05:32 - lP com n': 192.168.100.32
Aulenticâção em: w\,w.taua-ce.gov.b./diâriooíiciâ1.php?id=1544

F*ffi
ffi,

www.taua.ce.gov.br 7t18

, "glÂRto OFICIAL4út|EROs.-123t3oa5,?a.C0a,e.E;

aDOM